
Macahel

Artvin, İstanbul’da geçen çalışma hayatımızda, bizim için çok uzak bir hayaldi
(gerçek oldu). Gürcistan için çıktığımız yolculukta, birçok yeri dönüşte nasıl olsa
göreceğiz diye pas geçmemize rağmen, Artvin’i pas geçemedik :)
İlk durak, Borçka Camili veya Macahel ya da Maçahel diye bilinen bölge. Bu üç tarafı
Karçal dağı ile çevrili vadinin tek açık noktası da Gürcistan olunca, uzun yıllar
boyunca çevreden izole kalmış. Borçka’ya 50 km mesafedeki bu bölgede birçok
küçük köy bulunuyor. Ulaşım işi ise biraz zahmetli, yolun yarısı iniş, yarısı çıkış
olunca, karavan ile seyahat biraz zahmetli oldu. Birkaç geçit aşarak ulaşmak
mümkün. Bu geçitlerden birinin yüksekliği 1860 metre. Hal böyle olunca, inişte 2
sefer durup balataları soğutmamız gerekti :) Yolun son kısmında da sis’e denk
gelince keyifler tam oldu :) Ama hedefe yaklaşınca, sis açıldı ve etrafı görmeye
başladık. Macahel aynı zamanda genetik olarak saf kalan Kafkas Arısının korunduğu
bir bölge. Tema Vakfı, bu arının ve bölgenin bozulmadan kalması ve yerel insanların
bu işten para kazanarak bölgelerine sahip çıkmaları için birçok proje yapmış.

https://www.yolgezen.net/artvin/
https://www.yolgezen.net/gurcistan-notlari/
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Sisi gördük, kenara çektik acaba ne yapsak diye bekliyoruz. Yok be kim tutar bizi,
karavan biraz soluklansın yola devam :)

 

Yola devam edince böyle oldu :)
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Her yerde dere var (HES yapılmayanlar serbestçe akıyor).

 



https://yolgezen.net/wp-content/uploads/2019/07/macahel22.jpg


Derelerde balık tutmak yasak. İsteyen yüzebilir, gerçi su biraz serin ama :)

 

İlerde dağın eteğinde görünen yer Camili (Macahel) nasıl bir işe bulaştıysak artık :)

 

https://yolgezen.net/wp-content/uploads/2019/07/macahel27.jpg


Altta derenin kıyısında görünen yapının küçük bir değirmen olduğunu tahmin
ediyoruz. Eğer yolunuz geçerse bir inip bakında bilgiyi güncelleyelim.

 

https://yolgezen.net/wp-content/uploads/2019/07/macahel18.jpg


https://yolgezen.net/wp-content/uploads/2019/07/macahel09.jpg


Nasıl bir ormansa evleri yutmuş.
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Eski tip ambarlardan biri.
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Bu tabelayı Edebiyat öğrenmenim Kamuran Bey görse ne derdi acaba :)

Macahel’de ilk durağımız Tema’nın pansiyonu ve Proje merkezi oldu. Bölgede eski
ahşap ambarlar, eski köy evleri ve ahşap camiler var. Turizmin buraya el atması ve
gelen insanların çoğunun konfor taleplerinin fazla olması nedeniyle, ahşap yapıların
yerini betonarme yapılar almaya başlamış. Bazı kamu binalarının da bölgeye hiç
yakışmayan beyaz 5-6 katlı koca bloklar şeklinde yapılması da görsel ve yapısal
kirliliğe yol açmış.
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Tema Vakfı Konuk Evi konaklamak için güzel bir seçenek.
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Eski tip bir kara kovan.

 

Camili’de bulunan eski evlerden biri.
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Eski ambar.

 

Macahel’de, eski Ahşap camiyi (ilk yapılış 1819, daha sonra çığ da yıkılmış ve 1855
de tekrar yapılmış) eski evleri ve ambarları görün.
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Macahel Cami.

 

Cami kalem işi süslemeler ile göz dolduruyor.
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Maral Köyü Cami. Dış cephe metal ile korumaya alınmış.
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İçeride canlı renkler ve el emeği bir sürü işleme.

 

Yılın nerdeyse yarısını izole halde yokluk içinde geçiren bir bölgede, eldeki
imkanlarla ne güze işler yapmışlar.
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Direklerin üzeri bile tektek işlenip boyanmış.
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Tepede eski ile yeninin karışımı bir ev. Arafta kalmış garibim.

Sokakları dolaşırken bir sokağın Askerler tarafından kapatılmış olduğunu
göreceksiniz şaşırmayın. Bu sokağın devamında Gürcistan var. Ama sınır kapısı
olmadığı için geçiş yasak. Maral köyünü ve camisini mutlaka ziyaret edin. Maral
şelalesine gidin (biz gidemedik karavan girmedi :( ). Maral köyüne giderken parke
taşlı yolun kesintiye uğradığı bir köşe var. Bu köşede en fazla 4 m2 lik bir küçük
kulübe var. Mutlaka görün, bu kulübe küçük bir mısır değirmeni.
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Yıllardır hizmet veren bir değirmen.
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Kapısında kilit yok. Bu yüzden yoldan geçen arkadaşlar heryere edebi değeri olan
önemli mesajlarını kazıyarak bizlerin hayır duasını almaya hak kazanmış !!!

 

 

 

Yemek yerleri biraz sınırlı, tedarikli olunmasında yarar var. Köylerde yöresel bal
bulmak mümkün, biraz fiyat yüksek haberiniz olsun. Büyük kavanoz 150-180 TL
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arası.
Dönüş yolu, bizim için farklı süprizler hazırlamış. Gelirken sisten fark etmediğimiz
küçük buzullar halinde kar birikintileri gördük. Temmuz ayı için ilginç oldu. Yola
devam.

 

Karavanın solunda duran, üstü yaprak ve dallarla kaplanmış kütle, bir kar ve buz
karışımından oluşuyor.
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Rakım 1700-1800 metre civarı.
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Sevgiler…
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